[image: image1.jpg]

аДМИНИСТРАЦИЯ Ашинского городского поселения

Челябинской области

Постановление

от 17.05.2013 г. № 191

	О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в Ашинском городском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года, N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета депутатов Ашинского городского поселения  от 09.11.2005г. №26 «Об утверждении Положения об организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности в Ашинском городском поселении», в целях создания условий для забора воды в любое время года из источников наружного водоснабжения на территории Ашинского городского поселения,
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Определить места забора воды для тушения пожаров:

- пирс на реке Сим (ул. Декабристов 1),

- пирс на реке Сим (ул. С.Юлаева),

- пирс на реке Сим (ул. Кострикова),

- пирс на водоотводе с ОАО «АМЗ» («теплушка» ул. Ашинская).
2. ООО «Коммунальщик-Аша» (Иванцов Д.Е.) обеспечить подъезд (пирс) для забора воды из естественных водоемов с твердым покрытием на установку расчетного количества пожарных автомобилей. В зимнее время обращать внимание на наличие и размер проруби, осуществлять расчистку площадки от снега для установки пожарных автомобилей. В летнее время при понижении уровня воды в местах забора воды устраивать котлован (приямок).
3. Руководителям предприятий, организаций на всей территории Ашинского городского поселения, определить порядок беспрепятственного доступа подразделений пожарной охраны на территорию предприятий, организаций для заправки водой, необходимой для тушения пожаров, а также для осуществления проверки их технического состояния.
      4. Руководителям коммунальных служб Ашинского городского поселения в случае проведения ремонтных работ на проезжей части дорог, а также на проездах и подъездах к зданиям повышенной этажности и зданиям с массовым пребыванием людей в обязательном порядке информировать подразделения пожарной охраны о перекрытии дорог, проездов и подъездов к зданиям на период проведения ремонтных работ или по другим причинам, предусмотрев при этом компенсирующие мероприятия по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники в случае пожара.
      5. Организацию и контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Ашинского городского поселения (Лапин С.Н.).

Глава Ашинского городского поселения

Ю.И. Данилов